Operis  
fuscepti  
ratio.

A 3

(g) In Alfatiæ Illustratæ voluminibus.

## §. IX.

Epochae  
Badensis.

**M**emorabiliores autem eventus ab origine Domus ad nostrum usque ævum brevi ut repræsentemus tabella, Zaringo-Badensem historiam omnem in septem distinctas dividimus Periodos.

**PRIMA** ab Etichone, seculi VII. Alsatiæ Duce, ad Bertoldum I. Zaringiae Ducum & Badensium Marchionum indubitatum fatorem. Periodus hæc **ALSATO-BRISGOVICA** est.

**SECUNDA** a Bertoldo I. ad Bertoldum V. qui seculo XIII. fuit Zaringorum postremus. Periodum hanc nominamus **ZARINGICAM**

**TERTIA** ab Hermannis VI. Marchionibus Badæ fibi ordine succedentibus, **HERMANNIANA** vocatur.

**QUARTA** est **BADA-HACHBERGICA** a fatore **HENRICIANA**, quæ deinceps in **HACHBERGA - HACHBERGENSEM** & **HACHBERGA-SAUSENBERGENSEM** divisa.

**QUINTA** Badensis est senior, ab auctore suo **RUDOLPHINA**, quæ usque ad Bernhardum I. procedit, sub quo Hachbergicus Marchionatus ad lineam Badensium rediit; Hachbergica cum Ottone extincta; quod A. 1418. evenit.

**SEXTA** **BERNHARDIANA** est, a Bernardo I. ad Christophorum usque se extendens, sub quo Saufenbergicæ quoque terræ A. 1503. ad Badensem lineam redierunt, Saufenbergensi extincta.

**SEPTIMA** Periodus, quæ **CHRISTOPHORIANA** a Marchione Christophoro, ad nostrum usque tempus decurrit, Badensis est junior; in **BADA-BADENSEM** iterum & **BADA-DURLACENSEM** partita.

Per gradus hos septem progredietur narratio. Singuli historiæ Zaringo-Badenſis lectoribus novum referant theatrum.

Ex Epochis his Primam CONJECTURALEM appello, quod Zaringorum majores nonnisi conjectando assequimur; sed conjectura, quæ historicam verisimilitudinem parit.

Epocha hæc, diurnitate temporis omnium maxima, obscuritate rerum est brevior ceteris.

### §. X.

**A**ntequam autem nostrum Epochæ Primæ proponamus Systemata varia. sistema, antiquiora systemata, superioribus recepta seculis, quoque exponenda sunt breviter; quæ nempe longo temporum decursu in literario & politico orbe, quin & in ipsa Marchionum Badenſum Domo, regnarunt.

Mirabuntur multi, quam credula fuerit medii ævi antiquitas; quam temerarii in conjectando ſæpe fuerint juniores.

Multiplicia hæc ſtemma in Tres Clafles opportune dividimus.

Prima eorum Claflis est, ITALICA Badenſum quibus placet origo.

Secunda ex HELVETIA Burgundica, & quidem ex fictis Vindoniffæ & Altenburgi Comitibus, Badeneses dedit.

Tertia ex ALSATIAE Ducibus eos derivat; quæ verifimilior ceteris & poſtrema hypothesis est. ITALICA Clafis antiquitate & numero ſcriptorum reliquas omnes exſuperat. HELVETICAE, quæ multos quoque affeclas habuit, Guillimannus eft auctor; ALSATICA Vignierum, ut dixi, inventorem agnoscit.